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I. Wstęp

Zasady, formy oraz zakres współpracy organów samorządowych gmin1, z organizn,l,n,

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia ż0O3r. o działalnoŚci pożytku Publicme-i;

iowolontariacie (tj. Dz. U. z 20]6r., poz. 1817 z późn. znl.).Najejpodstawie Rada Gmin} Bralin

przyjęła Uchwałą Nr XVIIV68lż0l5 z dnia 25 listopada 2015r.,,Program współpracy Gmin1 Bralin

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność po4tku

publicznego na ż016 rok". Dokument ten powstał w wyniku prac Urzędu Gminy Bralin

oraz konsultacji społecznych. Oprocz spotkań, uwagi i propozycje mozna było zgłaszać pisemnie,

p opr zez zal71ieszazone n a stronie www. bral in. b ip,net, p 1 ankie§,
program określał zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioĘ Prowadzące

działalność pozytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszatu: pomocy społecznej, ochronY

i promocji zdrowia, kultury, sźuki, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Celem głównym współpracy Gminy Bralin z organizacjami pozarządowymi bYła PoPrawa

jakości Ęcia oraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców GminY Bralin PoPrZeZ

stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w zyciu publicznym. Natomiast celami

szczegółowymi współpracy było min. :

promowanie społeczeństwa obyrvatelskiego poprzez wspieranie aktyłvnoŚci mieszkańców gminY,

intensyfikacj a dziŃań na rzecz dzieci i młodzieĄ, osób starszych i niepełnosPrawnYch,

otwarcie na innowacyjnośó oraz konkurencyjnośó poprzęz umożliwienie organizacjom

pozarządowym wystąpieniazofertąrealizacji konkretnych zadań publicznych,

wspieranie oraz powierzan ie organi zacjom zadań publicznych,

prowadzona współpraca Gminy Bralin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalnośó poĄtkLr publicznego opierała się na zasadach PomocniczoŚci,

suwerenności stron, paftnerstwa, efektywności, rrczciwej konkurencji, jawnoŚci i legalnoŚci,

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowych odblwało się poprzez wspieranie realizacji zadań

ptrblicznych przez organizacje pozarządowe, po przeprowadzeniu otwaftego konkursu ofert,

il. Otwarte konkursy ofert

W 2016r. Gmina Bralin współpracowała z pięcioma przedstawicielami Podmiotów

prowadzących działalnośó poĄ.tku publicznego, a mianowicie:

1. Akcja Katolicka Diecezji Ka|iskiej Oddział Parafialny Parafii Św. Anny w Bralinie,

2. ParaftaRzymskokatolicka pw. św. Anny w Bralinie,

3. Stowarzyszenie ARTwarium w Bralinie,

4. Stowarzyszenie Przyj aci ół Ziemi Bralińskiej,

5. Klub Sportowy Rakietomania,

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Mnichowicach,

7. . Stowarzyszenie ,Nasz Bezpieczny Powiat Kępiński",

W roku ubiegłym ogłoszono 1 otwaĘ konkurs ofert, który doĘczył wsparcia realizacji

zadaniapublicznego. w sumie złożono 1ż ofeft, przyznano 7 dotacji i jednocześnie zawafto 7 umów

z or ganizacj ami p ozarządowym i, na łączną kwotę ż 5,3 0 0,00 zł,

poniżej przedstawiono wykaz dotacji przyznanych przez wójta Gminy Rralin w ramach

ogłoszonego konkursu ofeft .



/ Otwarty konkurs ofeń na realizację w 2016r. zadań publicznych w formie wspierania zadania
w obszarze:

Rodzaj zaclania,.

1. Kultura, sźuka, ochrona dóbr kultury i dziędzictsva narodowego poprzez:

organizację zajęć kulturalnych dla dzieci i młodzieĘ oraz mieszkańców Gminy Bralin,

organizację festiwali, konferencji, konkursów, kursów, plenerów, przeglądów, seminariów,

warsztatów, wystaw oraz innych vnydarzeń kulturalnych i aĄsĘcznych mających istotne

znaczenie dla krrltury na terenie Gminy Bralin,
or ganizację międzynarodowej wymiany kulturalnej.

Wysokość dotacji - 20.000,00 zł

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzęz:
upowszechnianie kultury ftzycznej wśród dzieci, młodzieĘ i dorosłych, poprzęz prowadzenie
zajęć w róznych dyscyplinach sporlrr.

organizacje imprez sportowych i spoftowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz
mieszkańców gminy, w szczególności zawodów sporlowych, festynów, turniejów"
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Fundacja Promocji
Retro i nformatyki,,Dawne

Komputery i Gry"
,,Festiwal Dawnych Komputerów

i Gier - Bralin ż016"

brak dotacji

Akcj a Katolicka Diecezj i Kaliskiej
.,Swięto latawca"

600,00 zł

Akcj a Katolicka Diecezj i Kaliskiej
,,Wycieczki turystyczno-

Wanozna:wcze"
4.000,00 zł

Stowarzyszenie ARTwarium Bralin
,,Akademia Praktykowania

Kultury"
7.500,00 zł

Stowarzyszenie Przyj aci oł Ziemi
Bralińskiej

,,Ze stacii Bralin do stac|i Kultura"
3.700,00 zł

Parafia Rzymskokatolicka pw. św.
Anny w Bralinie

,,Or ganizacja zajęó kulturalnych dla
dzieci i mlodzieĄ oraz

mieszkańców Gminv Bralin"

4,200,00 zł

osp Mnichowice
,,Szerzenie kultury rozrl.rvki
i rekreacji dla różnych grup

społecznvch"

brak dotacji

osp Mnichowlcę
,,Comiesięc zne w ar sńaĘ

dla różnvch sruo soołecznvch"
brak dotacji



W kość i - 5.300.00 zł
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LKS ,,Sokół Bralin

,,Upowszechnianie sporflr na terenie

Gminy Bralin poprzez prowadzenie

szkolenia sportowego oraz

or ganizację zawodów sportowych"

brak dotacji

osp Mnichowlce

,,Otwafty Turniej Tenisa Stołowego

w Mnichowicach"
brak dotac.ii

Stowarzyszenie Przyj aci oł Zięmi
Bralińskiej

.,VI Braliński Cross Rowerowy
im. Jana Lissowskiego"

1.300,00 zł

Klub Sportowy Rakietomania

,,Squash stat1"
4.000,00 zł

IIII. Realizacja zadafi publicznych w trybie pozakonkursowym:

Dwie organizacje skorzystĄ w 2016r. z mozliwości przewidzianej w art.l9a ustawy z dnia
24 kwietnia ż0O3r. o działalności poĄĄku ptrblicznego i o wolontariacie, składając stosowne

wnioski na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym z pominięciem otwańego

konkursu ofeft:

l. Ochotnicza Straż Pożarna w Mnichowicach ,,OtwaĘ Turniej Tenisa Stołowego w
Mnichowicach" - kwota przyznanej dotacj i: 1 . 1 80,00 zł.

2. Stowarzyszenie ,,Nasz Bezpieczny Powiat Kępiński" - ,,Z kulturą inaczej, czyli bezpieczne

świętowanie z gminie Bralin" - kwota przyznanej dotacji: ż,ż20,00 zł,

Iv. podsumowanie finansowe

Środki budzetowe przęznaczone na realizację zadań publicznych w otwaĄch konkursach

ofert w 2016 roku wyniosĘ 25.300,00 zł. Podmioty realizujące zadania publiczne wykorzystaĘ
przyznanąkwotę udzielonej dotacji włącznej wysokości ż0.904,00 zł.

Częś c iowe go zwrotu pr zy znany ch dotacj i dokonĄ :

1. Akcja Katolicka Diecezji Kaliskiej
Nanł a zadania :,, Wycie czki ttłrystyczno-4craj ozncnu cz e " - 1 5 4, 0 0 zł

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Bralinie
Naała zadania: ,,Organizacja zajęć kulturalnych dla dzieci i młodziezy oraz mieszkańców Gminy

Bralin" 235,00 zł
3. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej

Nazwa zadania: ,,VI Braliński Cross Rowerowy im. Jana Lissowskiego" 7,00 zł
1, Klub Sportowy Rakietomania

Nanła zadania: ,,Squash stort" - 4.000,00 zł
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Srodki budżetowe przeznaazone na ręalizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym

w 2016r. wyniosły 3.400,00 zł. Podmioty realizujące zadania publiczne wykorzystały przyznaną
kwotę udzielonej dotacji w łącznej wysokości 3,225,ż6 zł Częściowego zwrotu przyznanych dotacji
dokonały:

1. ochotnicza straz pożarna w Mnichowicach
Nanła zadania," ,,Otwarty Turniej Tenisa Stołowego w Mnichowicach" 10,80 zł

2. Stowarzyszenie ,,I{ctsz Bezpieczny Powiat Kępiński"
Nazła zadania: ,,Z kulturq inaczej, czyli bezpieczne świętowanie z gminie Bralin" - 133,91zł

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnvch projektów.

Z jednej strony byĘ to zaangażowanie i kreałwnośó, z drugiej zaś wymierne środki finansowe,

atakże wkład pozafinansowy, czyli głównie ak§wność wolontariuszy.

v. zakończenie

Dzięki ustawie o działalności
są realizowane przez organizacje
oraz wykwalifikowaną kadrę w danej

poĄtku publicznego i o wolontariacie zadania publiczne
pozarządowe, które posiadają wiedzę, doświadczenie
dziedzinie, co pozwala na profesjonalną realizację zadań

publicznych.
Sprawozdanie z reaIizacji ,,Programu współpracy Gminy Bralin z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożlku publicznego na ż016
rok" jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami
pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalnośó poĄtku publicznego.

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia ż0O3r. o działalności poĄłku
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U, z 20]6r., poz. lBl7 z późn. znl.) organ wykonawczy jednostki

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłoĘó
organowi stanowiącemu jednostki samorządu teryĄorialnego sprawozdanie z realizacji programll

współpracy za r ok poprzedni.
Powyzsze sprawozdanie zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczęnię

jego pełnej treści na stronie internetowej Biuletynu lnformacji Publicznej Urzędu Gminy Bralin.
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Opracorvała: Mańa Brząkała - relerent ds. kultury, oświaty i rozliczania dotacji


